
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO 
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil: 

CEP 64049-550. Telefones: (86) 3215-5560. Internet: www.ufpi.br

PORTARIA Nº 17, DE 17 DE JULHO DE 2020

Designa membros para compor a  Comissão  Interna
(CI)  responsável  pela  elaboração  do  Plano  de
Desenvolvimento da Unidade (PDU) da Pró-Reitoria
de Pesquisa e Inovação (PROPESQI).

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E INOVAÇÃO da Universidade Federal do Piauí, no
uso de suas atribuições legais, e considerando: 

- Memorando circular nos 037 e 40/2020 – DGOV/PROPLAN/UFPI.

-  Plano  de  Desenvolvimento  Institucional  (PDI)  2020-2024  da  UFPI,  aprovado  pela
Resolução nº 20/2020 – CONSUN/UFPI, conforme processo nº 23111.027122/2020-22.

RESOLVE:

Art. 1º Designar os membros para comporem a Comissão Interna  (CI) responsável pela
elaboração  do  Plano  de  Desenvolvimento  da  Unidade  (PDU)  da  Pró-Reitoria  de  Pesquisa  e
Inovação (PROPESQI), e que funcionará até o encerramento das atividades necessárias, mediante
submissão dos trabalhos consolidados e aprovados pela Pró-Reitoria de Planejamento (PROPLAN)
da UFPI, na forma dos seguintes servidores:

ADELINE DE ANDRADE CARVALHO

ALLAN KARDEC MACEDO DE MIRANDA

CLARINDO JOSÉ DA SILVA NETO

ELICIANA SELVINA FERREIRA MENDES VIEIRA – Coordenadora

IGOR SILVA PINTO

MARCUS VINICYOS DA SILVA OLIVEIRA – Coordenador adjunto

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação em razão dos prazos proposta
pela unidade demandante.

Prof. Dr. João Xavier da Cruz Neto
Pró-Reitor de Pesquisa e Inovação

PORTARIA Nº 17/ 2020-PROPESQI/UFPI      1/1

http://www.ufpi.br/

